
 

                                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

        30.08.2019                                                                                       №      941                 
 
Об утверждении перечня муниципальных 
услуг для предоставления по принципу 
«одного окна»  в государственном 
бюджетном учреждении Владимирской 
области «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг Владимирской 
области»  

 

 

 
В целях повышения качества и доступности муниципальных услуг, 

реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О 
взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления 
государственных и муниципальных услуг и федеральными органами 
исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, 
органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами 
местного самоуправления» п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить перечень муниципальных услуг для предоставления по 
принципу «одного окна» в государственном бюджетном учреждении 
Владимирской области «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг Владимирской области» согласно 
приложению. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 
управления аппарата администрации района. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 
Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин 

 



 
 

                             Приложение                                                                                                                         
к постановлению администрации района 
        от _30.08.2019     № _941_______ 

 
 
 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 
муниципальных услуг для предоставления по принципу «одного окна»                       

в государственном бюджетном учреждении Владимирской области 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг Владимирской области» 
 

1. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого 
помещения в жилое помещение. 

2. Выдача решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки 
жилого помещения. 

3. Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на территории Вязниковского района. 

4. Предварительное согласование предоставления земельного участка. 
5. Предоставление земельного участка в постоянное (бессрочное) 

пользование. 
6. Предоставление земельного участка в безвозмездное пользование. 
7. Предоставление земельного участка, на котором расположены здания, 

сооружения. 
8. Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального 

жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, 
садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) 
хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его 
деятельности. 

9. Выдача выписок из поквартирной карточки, домовой книги, справок с 
места жительства на территории муниципального образования «Город 
Вязники» Владимирской области. 

10. Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование 
адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных 
дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения 
муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в 
границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, 
размещение информации в государственном адресном реестре на территории 
муниципального образования «Город Вязники» Владимирской области. 

11. Предоставление дополнительных мер социальной поддержки граждан в 
целях  соблюдения  предельных  (максимальных)  индексов  изменения размера  



 
 

2 
платы за коммунальные  услуги, вносимой гражданами, проживающими на 
территории муниципального образования «Город Вязники». 
12. Выдача градостроительного плана земельного участка. 
13. Выдача разрешения на строительство. 
14.  Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


